
 

Estado do Maranhão 

Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206 , de 10 de Novembro de 2006 . 

 

ANO VI Nº 073 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 001 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 021/2018

O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais, considerando as informações constantes 

no Termo de Adjudicação do Pregão n° 021/2018, que tem por 

objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar 

os serviços de locação de equipamentos (estrutura de som, móveis 

diversos, carro de som, etc), para a realização de feiras da 

Agricultura Familiar, festa em comemoração ao dia do Agricultor 

e realização do II (segundo) festival da banana, de interesse desta 

Administração Pública, R E S O L V E: HOMOLOGAR o 

resultado da presente licitação em favor da empresa: CARLOS 

PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o nº 13.081.946/0001-71, no Valor Total de R$ 28.872,00 (Vinte e  

oito mil oitocentos e setenta e dois reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 17 DE ABRIL DE 2018. 

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA
Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO 20180418-0057-B/2018-01Nº . 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras/MA e a empresa CARLOS PAÚLA 
PEREIRA DE OLIVEIRA – EPP. OBJETO: a prestação de 
serviços de locação de equipamentos (estrutura de som, móveis 
diversos, carro de som, etc), para realização de feiras da 
agricultura familiar, festa em comemoração ao dia do agricultor 
e realização do II (segundo) festival da banana, de interesse da 
secretaria municipal de Agricultura, BASE LEGAL: 
Leinº8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 
28.872,00 (vinte e oito mil oitocentos e setenta e dois reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade Orçamentária: : 
09.00 – Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Pesca, 
Função: 20 – Agricultura, Sub-Função: 122 – Administração 
Geral, Programa: 0002 – Manutenção do Programa da 
Secretaria de Agric. Pecuária e Pesca, Projeto Atividade: 2.108 
– Manutenção da Secretaria de Agric. Pecuária e Pesca, 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Serviços de Terc. 
Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 010000 – Recursos 
Ordinários. SIGNATÁRIOS: Prefeito Municipal, Sr. Antônio 
França de Sousa, inscrito no CPF nº 706.981.803-30 e portador 
do RG n° 0417351522011-1 e o Secretário Municipal de 
AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA, o Srº José Wilson 

Martins Santos, inscrito no CPF nº 249.649.643-53, e portador 
do RG nº. 398258953 SESP-MA, pela CONTRATANTE e o 
Srº José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho, R.G. n.º 
114031099-0 C.P.F. n.º 884.357.333-00 pela CONTRATADA. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2018.

 


	Página 1

